PUBLICIDADE LEGAL - PROCLAMAS
VITÓRIA, 10/01/2020

1

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS
Faço saber que pretender casar-se:
1.: MARCEL DAMÁSIO MOREIRA, natural de Governador Valadares-MG, com 33 anos de idade,
solteiro(a), analista de sistema, residente na Avenida Saturnino Rangel Mauro, nº 1252, Jardim da
Penha, Vitória-ES e NATALIA VENTURIM MONERAT FAGUNDES, natural de Vitória-ES, com 31 anos
de idade, solteiro(a), médica, residente na Avenida Saturnino Rangel Mauro, nº 1252, Jardim da Penha,
Vitória-ES. 23517
2.: CAIO MENELLI MOREIRA VALENÇA, natural de Recife-PE, com 27 anos de idade, solteiro(a),
administrador, residente na Rua Doutor João Batista Miranda Amaral, nº 95, Apto 403, Jardim Camburi,
Vitória-ES e ELISSA SILVA DELAQUA, natural de Vitória-ES, com 27 anos de idade, solteiro(a),
nutricionista, residente na Rua Doutor João Batista Miranda Amaral, nº 95, Apto 403, Jardim Camburi,
Vitória-ES. 23543
3.: VALERIANO FERREIRA BORGES, natural de Queimadas-BA, com 61 anos de idade, divorciado(a),
vigilante, residente na Rua Hélio Soares, nº 11, Jardim da Penha, Vitória-ES e MARIA DE FATIMA
ABREU, natural de Cariacica-ES, com 58 anos de idade, divorciado(a), funcionária pública aposentada,
residente na Rua Hélio Soares, nº 11, Jardim da Penha, Vitória-ES. 23546
4.: FREDERICO FROTA SERRÃO, natural de Vitória-ES, com 26 anos de idade, solteiro(a), estudante,
residente na Rua Júlia Lacourt Penna, nº 842, Jardim Camburi, Vitória-ES e SABRINA PANDELLIS
GAIGHER, natural de Vitória-ES, com 35 anos de idade, divorciado(a), estudante, residente na Rua
Júlia Lacourt Penna, nº 842, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23547
5.: LUCAS LIMA MAGESKI, natural de Ipatinga-MG, com 32 anos de idade, solteiro(a), analista de TI,
residente na Rua Antônio Engrácio da Silva, nº 08, Jardim Camburi, Vitória-ES e MAIÚMY HUÉLIDA
GOMES ODASHIMA, natural de Vitória-ES, com 30 anos de idade, solteiro(a), enfermeira, residente na
Rua Antônio Engrácio da Silva, nº 08, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23548
6.: IRACI DOS SANTOS, natural de Municipio de Itueta-MG, com 61 anos de idade, viúvo(a), do lar,
residente na Rua Professora Odila Simões, nº 02, Maria Ortiz, Vitória-ES e OSIMAR CARLOS
PREISIGKE, natural de Itueta-MG, com 63 anos de idade, divorciado(a), trabalhador rural aposentado,
residente na Rua Professora Odila Simões, nº 02, Maria Ortiz, Vitória-ES. 23549
7.: FABRICIO MEDEIROS ASSUNÇÃO, natural de Aracruz-ES, com 32 anos de idade, solteiro(a),
estudante, residente na Rua Sebastião da Silva Rabello, nº 150, AP 201, Jardim Camburi, Vitória-ES e
INDHIRA PESSANHA RODRIGUES, natural de Vitória-ES, com 32 anos de idade, solteiro(a),
administradora, residente na Rua Engenheiro Fábio Ruschi, nº 145, AP 804, Bento Ferreira, Vitória-ES.
23550
8.: IAGO BATISTA MELO, natural de Governador Valadares-MG, com 27 anos de idade, solteiro(a),
EMPRESÁRIO, residente na Rua Genserico Encarnação, nº 185, BL C 401, Mata da Praia, Vitória-ES e
GABRIELLA LOPES DE BRITTO, natural de Vitória-ES, com 28 anos de idade, solteiro(a), Engenheira
de produção, residente na Rua Genserico Encarnação, nº 185, BL C 401, Mata da Praia, Vitória-ES.
23551
9.: ERALDO NICOLAU DA SILVA, natural de Nanuque-MG, com 41 anos de idade, Solteiro(a), Músico,
residente na Rua Professora Jacy Alves Fraga, nº 14, Maria Ortiz, Vitória-ES e LUCILENE BARBOSA
DE OLIVEIRA, natural de Vila Velha-ES, com 38 anos de idade, Solteira(o), Manicure, residente na Rua
Professora Jacy Alves Fraga, nº 14, Maria Ortiz, Vitória-ES. 23552
10.: LEONARDO CERANTE MOREIRA, natural de Berkshire-ET, com 36 anos de idade, solteiro(a),
autônomo, residente na Rua São Pedro do Itaipu, 126, Piratininga, Niterói-RJ e ELISA POZZATTO
BATISTA, natural de Vitória-ES, com 28 anos de idade, solteiro(a), psicóloga, residente na Rua
Fortunato Abreu Gagno, 325, Apto. 303, Jardim Camburi, Vitória-ES. 23555
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vitoria-ES, 09 de janeiro de 2020
Paula Cecilia da Luz Rodrigues

Oficial
________________________________________________________________________________

Cartório Dyonizio Ruy
Faço saber que pretender casar-se:
1.: KENIER EFRAIN ALZATE VILLA, natural de Colombia-ET, com 30 anos de idade, divorciado(a),
comerciante, residente na Rodovia Do Sol, N°655, Ed. Milano, Apt°602, Praia de Itaparica, Vila
Velha-ES e RAYLENNE RIBEIRO DA SILVA, natural de Natal-RN, com 28 anos de idade, solteiro(a),
autonoma, residente na Rodovia do Sol, N°655, Ed. Milano, Apt°602, Praia de Itaparica, Vila Velha-
ES. 07457
2.: VICTOR GONÇALVES REIS, natural de Vila Velha-ES, com 26 anos de idade, solteiro(a),
representante comercial, residente na Rua Moema, nº 222, Divino Espírito Santo, Vila Velha-ES e
EMILLY SILVA BUGER, natural de Vila Velha-ES, com 17 anos de idade, solteiro(a), Menor aprendiz
da Autoglass, residente na Rua São Mateus, N° 63, Ataide, Vila Velha-ES. 07458
3.: JULIO CESAR DA VITORIA, natural de Vitória-ES, com 35 anos de idade, solteiro(a), montador
de moveis, residente na Rua Lúcia Scandian Frigi, nº 904, Divino Espírito Santo, Vila Velha-ES e
DIONES DE JESUS SANTOS, natural de Itamaraju-BA, com 36 anos de idade, solteiro(a), do lar,
residente na Rua Lúcia Scandian Frigi, nº 904, Divino Espírito Santo, Vila Velha-ES. 18080
4.: YUZO TSUJITA, natural de Vila Velha-ES, com 23 anos de idade, solteiro(a), estudante, residente
na Avenida Ranulpho Barbosa dos Santos, Nº 865, Jardim Camburi, Vitória-ES e STEFFANI
FRANCIELLY STORCK, natural de Santa Bárbara-MG, com 19 anos de idade, solteiro(a), estudante,
residente na Rua Diógenes Malacarne, Nº 121, Apto. 604, Praia da Costa, Vila Velha-ES. 18081
5.: ANIS NAHSSEN FILHO, natural de Itapemirim-ES, com 36 anos de idade, solteiro(a), médico,
residente na Rua Joaquim Lirio, nº 340, Apt. 801, Praia do Canto, Vitória-ES e LAYZA SAMPAIO
ROCKENBACH, natural de Vitória-ES, com 28 anos de idade, solteiro(a), Psicóloga, residente na
Rua Luiz Fernando Reis, Nº 301, Bl A, Apt. 901, Praia da Costa, Vila Velha-ES. 18082
6.: JEFFERSON LOUREIRO VIEIRA, natural de Vitória-ES, com 27 anos de idade, solteiro(a),
médico, residente na Tr Humberto Serrano, 1517, Ap 1002, Itapuã, Vila Velha-ES e LUARA RAMOS
BELLO, natural de Vitória-ES, com 23 anos de idade, solteiro(a), estudante, residente na Rua dos
Buganvilles, 15, Morada do Sol, Vila Velha-ES. 18083
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha-ES, 09 de janeiro de 2020
Lucy de Oliveira Ruy

Notária e Oficiala Registradora
________________________________________________________________________________

Cartório Maria Amado

Faço saber que pretender casar-se:
1.: LEONARDO LITTIG, natural de Pancas-ES, com 26 anos de idade, solteiro(a), lavrador,
residente na Rua Teixeiras, nº 74, Nova Carapina I, Serra-ES e JENNIFER PATROCINIO MORAIS,
natural de Cariacica-ES, com 19 anos de idade, solteiro(a), do lar, residente na Rua Teixeiras, nº 74,
Nova Carapina I, Serra-ES. 09862
2.: MARCIO FEITOZA DA SILVA, natural de Rio de Janeiro-RJ, com 37 anos de idade, solteiro(a),
militar, residente na Avenida Jambo, nº 52, Cidade Pomar, Serra-ES e FLÁVIA SANTOS DE DEUS,
natural de Vitória-ES, com 35 anos de idade, divorciado(a), militar, residente na Avenida Jambo, nº
52, Cidade Pomar, Serra-ES. 09863
3.: BRUNO SANTOS SOUSA, natural de Teixeira de Freitas-BA, com 23 anos de idade, solteiro(a),
administrador, residente na Rua Coronel Fabriciano, 387, Nova Carapina II, Serra-ES e ISABELLA
ALVARENGA RODRIGUES, natural de Vitória-ES, com 28 anos de idade, solteiro(a), assistente
contábil, residente na Rua Japura, 26, Serra Dourada II, Serra-ES. 09864
4.: JOÃO CARLOS DA SILVA, natural de São Caitano-PE, com 25 anos de idade, solteiro(a),
ajudante, residente na Rua São Luís, 26, São Marcos II, Serra-ES e LUZIA ISAIAS GOMES, natural
de Itabirinha de Mantena-MG, com 47 anos de idade, divorciado(a), auxiliar serviços gerais, residente
na Rua São Luís, 26, São Marcos II, Serra-ES. 09869
5.: RAÍ DOS SANTOS SILVA, natural de Vitória-ES, com 25 anos de idade, Solteiro(a), aplicador de
insul film, residente na Rua Dez, 72, Jardim Bela Vista, Serra-ES e SUÉLICA FERREIRA MATIAS,
natural de Ilhéus-BA, com 33 anos de idade, Divorciada(o), autônoma, residente na Rua Dez, 123,
Jardim Bela Vista, Serra-ES. 09870
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Serra-ES, 09 de janeiro de 2020
Marisa de Deus Amado

Oficiala e Tabeliã

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________

RCTN - DISTRITO DE ARGOLAS, VILA VELHA/ES
Faço saber que pretender casar-se:
1.: RICARDO FIRMINO SOUSA, natural de Vila Velha-ES, com 43 anos de idade, Divorciado(a),
autônomo, residente na Rua Conde Manoel Virgílio, nº 08, Argolas, Vila Velha-ES e KATIANE SUZE
ANDRADE CURITIBA, natural de Vila Velha-ES, com 35 anos de idade, Solteira(o), auxiliar de
cozinha, residente na Rua Conde Manoel Virgílio, nº 08, Argolas, Vila Velha-ES. 04031
2.: TAYRONNE DA CONCEIÇÃO FERNANDES, natural de Boa Esperança-ES, com 23 anos de
idade, Solteiro(a), autônomo, residente na Rua João Nunes Caramuru, nº 20, AP203, Ilha das Flores,
Vila Velha-ES e MARIANA NEGRIS RODRIGUES, natural de Nova Venécia-ES, com 22 anos de
idade, Solteira(o), autônomo, residente na Rua João Nunes Caramuru, Nº20 AP203, Ilha das Flores,
Vila Velha-ES. 04032
3.: MOISES RUFINO VIEIRA, natural de Vila Velha-ES, com 28 anos de idade, Solteiro(a),
autônomo, residente na Rua Marinheiro Poppeye, S/nº, Ilha da Conceição, Vila Velha-ES e
POLIANA DIAS, natural de Vitória-ES, com 23 anos de idade, Solteira(o), autônoma, residente na
Rua Marinheiro Poppeye, S/nº, Ilha da Conceição, Vila Velha-ES. 04033
4.: EDILSON SOUZA DOS SANTOS, natural de Gongogi-BA, com 31 anos de idade, Solteiro(a),
Almoxarife, residente na Rua Vasco Alves, S/nº, Bairro Zumbi dos Palmares, Vila Velha-ES e
ROZENITA DOS SANTOS, natural de Gongogi-BA, com 43 anos de idade, Solteira(o), auxiliar de
serviços gerais, residente na Rua Vasco Alves, S/nº, Bairro Zumbi dos Palmares, Vila Velha-ES.
04035
5.: JACKSON DA SILVA LEMOS, natural de Vitória-ES, com 27 anos de idade, Solteiro(a),
professor, residente na Avenida Campos Sales, S/N, Morada da Barra, Vila Velha-ES e PALOMA
BONIFACIO DE OLIVERA, natural de Vitória-ES, com 25 anos de idade, Solteira(o), estágiaria,
residente na Rua Inácio Pessoa, nº 200, Paul, Vila Velha-ES. 04037
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha-ES, 09 de janeiro de 2020
Fabrini Leite Marçal

Oficial e Tabelião
________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE NOTAS E REGISTRO CIVIL
Faço saber que pretender casar-se:
1.: ERIDIEL MENDONÇA CHRIST, natural de Guarapari-ES, com 25 anos de idade, solteiro(a),
conferente, residente na Rua F, S/nº, Bairro Bubu, Cariacica-ES e THALIA BARBOSA DE JESUS,
natural de Itabela-BA, com 16 anos de idade, solteiro(a), do lar, residente na Rua F, S/nº, Bairro
Bubu, Cariacica-ES. 12665
2.: RENATO SANTANA LOPES, natural de Aracruz-ES, com 40 anos de idade, divorciado(a),
pedreiro, residente na Rua José do Patrocinio, nº 132, Bairro Flexal I, Cariacica-ES e PATRÍCIA
GONÇALVES DA SILVA, natural de Baixo Guandu-ES, com 43 anos de idade, divorciado(a), técnica
em seguraça do trabalho, residente na Rua José do Patricinio, nº 132, Bairro Flexal I, Cariacica-ES.
12666
3.: WEVERSON DE JESUS ESPIRITO SANTO, natural de Cariacica-ES, com 25 anos de idade,
solteiro(a), porteiro, residente na Rua Comunitária, nº 927, Porto Novo, Cariacica-ES e DEYSE
PEREIRA MARTINS, natural de Vitória-ES, com 23 anos de idade, solteiro(a), operadora de caixa,
residente na Rua Comunitária, nº 927, Porto Novo, Cariacica-ES. 12668
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica-ES, 09 de janeiro de 2020
Milson Fernandes Paulin

Tabelião e Oficial
________________________________________________________________________________

Cartório da Barra
Faço saber que pretender casar-se:
1.: DANIEL MOREIRA, natural de Governador Valadares-MG, com 59 anos de idade, viúvo(a),
diretor administrativo, residente na Rua Paulo Cezar Vinha, nº 56, Lote 11, Quadra 20, Santa Paula I,
Vila Velha-ES e EMILENE RAQUEL PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA, natural de Mutum-MG, com
43 anos de idade, viúvo(a), professora, residente na Rua Paulo Cezar Vinha, nº 56, Lote 11, Quadra
20, Santa Paula I, Vila Velha-ES. 08144
2.: VICTOR CARDOSO DA SILVA, natural de São Paulo-SP, com 21 anos de idade, Solteiro(a),
estoquista, residente na Rua Santa Maria, nº 274, Santa Paula II, Vila Velha-ES e FERNANDA
MERCES DE MATOS, natural de Eunapolis-BA, com 19 anos de idade, Solteira(o), do lar, residente
na Rua Santa Maria, nº 274, Santa Paula II, Vila Velha-ES. 08146
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha-ES, 09 de janeiro de 2020
Najla Aparecida Assad de Morais

Oficiala e Tabeliã
________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DO DISTRITO DE CARAPINA
Faço saber que pretender casar-se:
1.: ISTERIVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, natural de Mucurici-ES, com 44 anos de idade,
Solteiro(a), motorista, residente na Rua Minas Gerais, nº 166, Condominio Civit, A2, BL 10,
Apartamento 201, Morada de Laranjeiras, Carapina, Serra-ES e VANDERLEIA MARCARINI
FERRUGINI, natural de Nova Venécia-ES, com 37 anos de idade, Solteira(o), do lar, residente na
Rua Minas Gerais, nº 166, Condominio Civit, A2, BL 10, Apartamento 201, Morada de Laranjeiras,
Carapina, Serra-ES. 29569
2.: VALDIR PEDRO DA SILVA, natural de Santo Agostinho, Mun. Mantena-MG, com 60 anos de
idade, Divorciado(a), pedreiro, residente na Rua Presidente Kennedy, nº 185, Jardim Carapina,,
Carapina, Serra-ES e ROSA MOREIRA DOS SANTOS, natural de Teofilo Otoni-MG, com 63 anos de
idade, Divorciada(o), do lar, residente na Rua Presidente Kennedy, nº 185, Jardim Carapina,,
Carapina, Serra-ES. 29570
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Serra-ES, 09 de janeiro de 2020
Silvio dos Santos Neto

Tabelião e Oficial
________________________________________________________________________________

                                                        CARTÓRIO SARLO
Faço saber que pretender casar-se:
1.: WELINGTON CRUZ GONÇALVES, natural de Vitória-ES, com 41 anos de idade, Solteiro(a),
motoboy, residente na Rua Getúlio Miranda, nº 243, Santa Martha, Vitória-ES e ELISABETH
ALMEIDA LIMA, natural de Vitória-ES, com 48 anos de idade, Divorciada(o), assistente de loja,
residente na Rua Getúlio Miranda, nº 243, Santa Martha, Vitória-ES. 23799
2.: RHYNNER HUGO RICHELLY SILVA SANTOS, natural de Vila Velha-ES, com 27 anos de idade,
solteiro(a), coordenador de engenharia, residente na Rua Joaquim Pereira da Silva, nº 111,
Tabuazeiro, Vitória-ES e BÁRBARA ANDRIOLE BRUNHARA, natural de Vila Velha-ES, com 21
anos de idade, solteiro(a), estudante, residente na Rua Rio Branco, nº 93, Parque Jacaraípe, Serra-
ES. 23807
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vitoria-ES, 09 de janeiro de 2020
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial
________________________________________________________________________________

CARTÓRIO BEIRIZ

Faço saber que pretender casar-se:
1.: ROBERTO CARLOS PEREIRA SANTOS, natural de Medeiros Neto-BA, com 48 anos de idade,
divorciado(a), técnico em refrigeração, residente na Avenida dos Eucaliptos, nº 460, Barra do Riacho,
Aracruz-ES e FERNANDA COELHO CARVALHO, natural de Tucuruí-PA, com 38 anos de idade,
solteiro(a), secretária, residente na Avenida dos Eucaliptos, nº 460, Barra do Riacho, Aracruz-ES.
00567
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Aracruz-ES, 09 de janeiro de 2020
Humberto Manoel Passos Beiriz

Tabelião e Oficial

PUBLICIDADE LEGAL - PROCLAMAS
VITÓRIA, 10/01/2020

2

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________

Cartório de Viana - Registro Civil e Tabelionato da Sede

Faço saber que pretender casar-se:
1.: CARLOS ALBERTO DE SOUSA ROCHA, natural de Vitória-ES, com 50 anos de idade,
Solteiro(a), Porteiro, residente na Rua Luíza Cazotti, nº 23, Vila Bethânia, Viana-ES e ANABETH
MARIANELLI, natural de Colatina-ES, com 56 anos de idade, Divorciada(o), auxiliar de serviços
gerais, residente na Rua Luíza Cazotti, nº 23, Vila Bethânia, Viana-ES. 06801
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 09 de janeiro de 2020
Sophie Helene Rodrigues Porto

Tabeliã e Oficiala
________________________________________________________________________________

Cartório do Registro Civil e Tabelionato - Distrito de Ibes

Faço saber que pretender casar-se:
1.: MARCONE SANTANA DA SILVA, natural de Pimenta Bueno-RO, com 30 anos de idade,
Divorciado(a), pintor, residente na Rua Cravo, nº 207, Apto 301, Jardim Colorado, Vila Velha-ES e
LILIA JANE DA SILVA SOUZA, natural de Vila Velha-ES, com 34 anos de idade, Divorciada(o),
vendedora, residente na Rua Cravo, nº 207, Apto 301, Jardim Colorado, Vila Velha-ES. 232728313
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha-ES, 09 de janeiro de 2020
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficial e Tabeliã